ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 29年３月 30日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13番 14号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 経 営 本 部 長 田 中 雅 樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年４月１日付で下記の通り組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。また、取締役の辞任の申し出を受理いたしましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．組織変更の目的

クライアントの多様なニーズにスピーディかつ柔軟に応えるための機動的な組織連携推進を目的

とする。

２．変更の内容

①親和性の高いサービス別の本部として、営業組織を統合再編する。

②機能組織は営業組織と連携強化した体制とし、生産性向上と競争力のある価値創出を担う。

③デジタルとリアルのさらなるシナジーを目的として、デジタル部門を機能別に改編し、デジタルマ

ーケティング分野におけるグループ会社との連携を一層強固なものとする。

④購買部門はパートナーとの連携強化のため機能部門として改編し、営業組織と連携してさらなる収

益向上を推進する。

⑤グローバルビジネスについては、サステナブル・ブランド領域に特化し、推進を加速する。

３．本部長職以上の人事異動（平成 29年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

渡辺 幸人
取締役 第１営業本部長 兼クリエイテ

ィブ本部長 兼制作本部長

取締役 イベントマーケティング事業本

部長 兼商環境事業本部長 兼業務推進

本部長 兼制作本部長

生島 優 第２営業本部長
イベントマーケティング事業本部 イベ

ントプロモーション２部長

福田 雄之 第３営業本部長
イベントマーケティング事業本部 ＩＭ

Ｃ２部長

原田 淳
株式会社アイアクト 代表取締役社長

兼株式会社スプラシア 代表取締役社長

デジタル事業本部 マーケティング担当

兼株式会社スプラシア 代表取締役社長

                         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（参考：平成 29年３月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

田中 雅樹 経営本部長 兼経営管理部長 社長付

４．取締役の辞任

氏名 現役職名 辞任年月日 辞任理由

玉井 昭 取締役 平成 29年３月 31日 一身上の都合によるもの

以上

代表取締役社長

監査役会 第１営業本部 展示会イベント営業部

内部監査室

経営管理部

西日本事業所

業務推進部

購買部

クリエイティブ本部 クリエイティブ１局

クリエイティブ２局

（参考）株式会社博展　組織図（平成29年４月１日付）

制作本部 プロダクトマネジメント部

製作部

経営本部 経営企画部

取締役会 第２営業本部 イベントプロモーション部

商環境部

サステナブル・ブランド
企画推進室

第３営業本部 ＩＭＣ部

株主総会 事業統括部